GŪLA, *m*, f. *Gouler, gorge; gourmandise*. SYN. Collum, guttur; *item*: edacitas. Vitium ventris et gutturis. EPITH. Immensa, insulsa, obtorta. PHRAS. 1. Non facile convalescunt, qui gulae indulgent, *ceux qui se livrent à la gourmandise se rétablissent difficilement*. Quibus nec quid comedant, nec quantum comedant, curae est; qui, quod comedunt, neque quantum, neque quale sit, animadvertunt; quibus omnem in cibis modum, omne iudicium, omnem prope rationem gula eripuit; quibus neque modus edendi, neque ulla deligendi cibi ratio est; qui et plus appetunt in mensa, quam satis sit et ex eo genere, quod obsit. 2. Multos gula occidit, *la gourmandise a tué un grand nombre d'hommes*. Multos perdidit immoderate victus ratio; multos conficit; immatura morte afficit cruditas, crapula, dissoluta victus ratio; multis gulae deditis immaturae mortis causam affert, quod largiore, uberiore cibo utantur, quam ut vitae conducant; quam ut stomachus digerere, ferre, sustinere possit. Cf. Vorax. USUS: 1. Gulam alicui elidere, stringere, frangere, *étrangler*. Obtorta gula aliquem in vincula rapere, *emmener en prison la corde au cou*. 2. Gulam irritare, *provoquer l'appétit*. Gulae indulgere, deditum esse, *satisfaire sa gourmandise*.

GURGES, *Itia*, m. *Gouffre*. RAD. quasi In gyrum agens. SYN. Vorago. EPITH. Hel-

luatus, immensus, profundissimus, rapidus. USUS: Gurgēs et vorago patrimonii et libidinum, *gouffre*. Immensa vitiorum vorago, turpitudinum omnium gurgēs. Gurgēs est natus abdomini suo. Cf. Gula.

GURGUSTIUM, *It*, n. *Mauvaise auberge, gargole*. SYN. Locus seu taberna obscura et angusta. USUS: Nescio, e quo gurgustio prodiit.

GUSTĀTŪS, *Ūs*, m. *Gôit, palais; action de goûter*. SYN. Gustus. EPITH. Jucundus. USUS: Gustatus est sensus ex omnibus maxime voluptarius, qui dulcedine praeter caeteros sensus commovetur. Pomorum jucundus non gustatus solus, sed odoratus et conspectus.

GUSTO, *as*, *avi*, *atum*, *are*, a. *Goûter*. SYN. Degusto, gustatu exploro, libo, cibos attingo, delibo. ADV. Paulum, perpaululum, summatis causis et genera. USUS: Primoribus labris vix gustavit philosophiam. Aliquam partem voluptatis gustare.

GUSTŪS, *Ūs*, m. *Gôit*. Gustatus. USUS: Uva gustui peracerba. Libidinosi verae gustum laudis non habent.

GUTTA, *m*, f. *Goutte*. EPITH. Guttae cadentes, cruentae, liquatae. USUS: Guttae imbrium quasi cruentae, *pluie de sang*.

GUTTUR, *Ūris*, n. *Gosier*. SYN. Gula. EPITH. Tremulum. USUS: Vitium ventris et gutturis.

GYMNĀSIARCHUS, *1*, m. *Gymnasiarque, chef du gymnase*. SYN. Gymnasio praefectus.

GYMNĀSIUM, *It*, n. *Gymnase, école de philosophie*. SYN. Locus ad exercendum, ut palaestra, schola. EPITH. Amplissimum, nobilissimum, suburbanum, superius totum. USUS: Seculis multis ante gymnasia, inventa sunt, quam in his Philosophia garrire coepert, qui nunc omnia gymnasia tenent. Cf. Schola.

GYMNICUS, *a*, *um*, *Gymnique, de lutte*. USUS: Ludi gymnici.

GYNĀECĒUM, *1*, n. *Gynécée, appartement des femmes*. SYN. Locus aedium sepositus, ubi solae mulieres versantur.

GYPSĀTUS, *a*, *um*, *Pidtré*. SYN. Candidus, tenax, quale gypsum est. USUS: Medea manibus gypsatisimis, *Mède aux mains couvertes de plâtre (comme les avaient les acteurs dans les rôles de femme)*.

GYRUS, *1*, m. *Cercle*. SYN. Circulus, ambitus. EPITH. Exiguus PHRAS. Equum in gyrum agere, *faire tourner, faire des voltes (en parlant d'un cheval)*. In gyrum ducere, in orbem agere, versare, circumagere, flectere. USUS: Homines secundis rebus effrenatos in gyrum rationis duci oportet, *il faut ramener aux lois de la raison les hommes qui se laissent emporter par leurs succès*.

HABĒNA, æ, f. *Bride, rênes*. SYN. Lora, quæ freno utrinque alligantur ad eum regendum. EPITH. Laxissimæ. USUS: Commodissimum est, quam laxissimas habenas habere amicitia, quas vel adducas, cum velis, vel remittas. Moderandi sui habenas ac postestatem alicui tradere.

HABĒO, es, ūl, Itum, ere, a. *Avoir, posséder*. SYN. Possideo, utor, est mihi, non deest, penes me est. (C) Careo. ADV. Accurate orationem, acerrime delectum, amplius centum civis, angustius, belle, belle se, bene, commodius se, rem, copiose et diligenter constitutam disciplinam, diutius sollicitos, deterius se, diligenter rationem, diligentius prædam notatam, descriptam, diligentissime delectam, extrinsecus rationes suspensas vivendi, generatim honores, graviter se, jam pridem multa, aliquid in promptu, liberius mulierem, melius se, memoriter orationem, nauci, non necessario, omnino non locum, optime se, palam decretum in aliquem, plane inimicum, plane nihil, quod scribas, præcipue hoc juris, præclare se, publice honores, quam plurimum secum aliquid, quaquaversus pedes quinque, recte, satius superque tuto, libere senatum, vere quod narres, vitiose se, ultra citroque verba. Haberi commodissime, de integro quæstionem, quam liberalissime victu, prudentissimum sapientissimumque. PHRAS. 1. Amicos multos et opes habet, *il a beaucoup d'amis et de richesses*. Beatissimus est ab opibus; nummorum plurimum possidet; copiosus est ab opibus; summa rerum abundantia potitur; amicis et fortunis floret, præditus est; amicis utitur potentissimis; plurimorum amicitias tenet, obtinet; et opibus ornatus est et amicis; facultas nummorum ingens illi est, suppetit, nec amicitia pauciores. Cf. Dives, Amicus. 2. Habemus totam Italiam, *nous possédons toute l'Italie*. Tota Italiam in potestate nostra est, Italia nostra est; omnes Italiae fines, oræ atque littora claustris imperii nostri continentur; Italiam tenemus totam, Italia potitur. Italiam totam obtinemus, Italia imperio nostro parat. 3. Habeo hominis chirographum, *j'ai en mains un autographe de cet homme*. Ad manum est, in manibus est hominis chirographum. 4. (Habebatur pro pigro, VULG.), *on le regardait comme un paresseux*. In ejus nomine insedit penitus atque